令和６年４月１７日

番号 質　問 回　答

1

　仕様書 p.７＞２ 業務項目＞（２）次
期計画等の立案支援＞b．施策検討研修の
開催（兼作業説明会）について
どのような開催方法を想定されています
か。また、開催方法や実施回数などは企
画提案によるものでしょうか。

　仕様書 p.７＞２ 業務項目＞（２）次
期計画等の立案支援＞b．施策検討研修の
開催（兼作業説明会）については、全課
担当者対象の研修（兼作業説明会）を想
定していますが、開催方法や実施回数な
どは仕様書Ⅱ３（４）の提案事項である
具体的な策定体制に含むものとします。

2

　仕様書 p.８＞（６）各種会議運営支援
について
「会議資料の作成」とは弊社からはデー
タでお渡しし、印刷（出力）は
貴市にて行われるという認識でよろしい
でしょうか。

　ご認識のとおりですが、通常印刷（出
力）に必要と考えられる日数以上前に
データ納品があった場合に限りますの
で、ご留意ください。

3

　プロポーザル募集要項 p.2＞５ 参加申
込書について＞（１）提出書類
＞④ 業務履行実績を証する書類（契約書
の写し）について
契約書の写しは全ページ必要でしょう
か。また、仕様書の写しも必要で
しょうか。

　プロポーザル募集要項 p.2＞５ 参加申
込書について＞（１）提出書類
＞④ 業務履行実績を証する書類（契約書
の写し）については、業務名称、業務内
容が分かる部分の写しの提出で結構で
す。ただし、内容等の確認のために、本
市が別途提出を求め、その求めに従わな
い場合、その件の業務履行は実績として
認めない場合がありますので、ご留意く
ださい。

4

　プロポーザル募集要項 p.2＞５ 参加申
込書について＞（１）提出書類
＞⑤暴力団に関与のない旨等の誓約書兼
承諾書＞２．入札（見積）日時
について
今回はプロポーザルで、且つ、「暴力団
に関与のない旨等の誓約書兼承
諾書」は申込時に提出が必要な書類にな
ります。
「２．入札（見積）日時」は、どのよう
に記載すれば宜しいでしょうか。

　プロポーザル募集要項 p.2＞５ 参加申
込書について＞（１）提出書類
＞⑤暴力団に関与のない旨等の誓約書兼
承諾書については、令和６年４月１５日
に、本プロポーザルのホームページを更
新し、「２．入札（見積）日時」部分を
削除した様式を掲載しましたので、そち
らを使用してください。

質　問　回　答　書

　大和郡山市第５次総合計画策定基礎条件調査業務に関して、令和６年４月１２日
（金）午後５時までにいただいた質問について、下記のとおり回答します。
　なお、質問は受付順に並べています。

1/2

5

　募集要項６企画提案書について（１）
提出書類④見積書：
令和６年度分「大和郡山市第５次総合計
画策定基礎条件調査業務」見積書につい
てが、提案上限額１０，６３９，０００
円を超えないものとするとの理解でよろ
しいか。

　お見込みのとおりです。

6

　仕様書Ⅱ３業務内容（２）基礎調査③
現計画・戦略の総括：
各課ヒアリングの対象課数は、どの程度
を想定すればよいでしょうか。

　仕様書Ⅱ３業務内容（２）基礎調査③
現計画・戦略の総括における各課ヒアリ
ングは、現計画・戦略に関係する事業・
施策の関係課となる４０課程度を想定し
ています。

7

　仕様書Ⅱ３業務内容（３）市民意識調
査等の実施：
インターネットによる回答は、市のシス
テムを活用可能でしょうか。

　インターネットによる回答での、市の
システムの活用は想定しておりません。

2/2